Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «____»_________ 2017 г. №____

г. Горно-Алтайск

О переименовании казенного учреждения Республики Алтай «Управление по обеспечению деятельности Комитета по молодежной политике, физической культуре и спорту Республики Алтай и подведомственных ему государственных учреждений Республики Алтай»
Правительство Республики Алтай постановляет:
1. Переименовать казенное учреждение Республики Алтай «Управление по обеспечению деятельности Комитета по молодежной политике, физической культуре и спорту Республики Алтай и подведомственных ему государственных учреждений Республики Алтай» в казенное учреждение Республики Алтай «Управление по обеспечению деятельности Комитета по физической культуре и спорту Республики Алтай и подведомственных ему государственных учреждений Республики Алтай», определив:

а) предметом деятельности исполнение государственной функции по материально-техническому, хозяйственному и финансовому обеспечению деятельности Комитета по физической культуре и спорту Республики Алтай и подведомственных ему государственных учреждений Республики Алтай;

б) основной целью деятельности материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности Комитета по физической культуре и спорту Республики Алтай и подведомственных ему государственных учреждений Республики Алтай;
2. Комитету по физической культуре и спорту  Республики Алтай:

а) осуществлять функции и полномочия учредителя, указанного в пункте 1 настоящего Постановления учреждения;

б) в месячный срок организовать работу по внесению изменений в Уставы указанного в пункте 1 настоящего Постановления учреждения;

в) провести необходимые штатные и организационные мероприятия, связанные с переименованием указанного в пункте 1 настоящего Постановления учреждения, в том числе мероприятия по закреплению за учреждением имущества, необходимого для осуществления его уставной деятельности, в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Председателя Правительства Республики Алтай Н.М. Екееву.
Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай                                                                       А.В. Бердников